П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Республики Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ от 10 ноября 2016 г. №4

Присутствовали:

Цгоева С. К.

Шанаева А. П.

Майрамукаев А А .

члены Совета:

Дзгоева И.С.

Воробьева В.Т.

Газзаев А.В.

Гасиева С.М.

Кодзасова В.Х.

Торчинов Н.С.

Туганов К.Х.

Савенко В. И.

Цаллагова Ж.В.

- заместитель Министра здравоохранения РСО - Алания;

секретарь Общественного совета при Министерстве
здравоохранения РСО -  Алания;

директор ГБУЗ «Республиканский медицинский
информационно-аналитический центр» Министерства
здравоохранения РСО - Алания

- председатель Общественного совета при Министерстве
здравоохранения РСО-Алания, заместитель секретаря
Общественной палаты РСО-Алания, руководитель
регионального отделения Общероссийской общественной
организации «Российская ассоциация содействия науке», член-
корреспондент Международной академии наук экологии,
безопасности человека и природы;
- руководитель Северо-Осетинского отделения общероссийского
общественного фонда «Российский детский фонд»;
- главный врач ГБУЗ «РНЦ», председатель регионального
отделения Национальной медицинской палаты;
- председатель Ассоциации акушеров-гинекологов Республики
Северная Осетия-Алания;

генеральный директор ОАО «Фармация», председатель
Общественного совета по защите прав пациентов
Территориального органа Росздравнадзора по РСО-Алания;
- председатель Северо-Осетинской организации профсоюза
работников здравоохранения РФ;
- президент Торгово-промышшленной палаты РСО-Алания,
председатель РК ОННФ;
- член Общественной палаты РСО-Алания, член регионального
отделения Общероссийской общественной организации
«Российская ассоциация содействия науке»;
- член Общественной палаты РСО-Алания, директор ГУ «Центр
реабилитации инвалидов и граждан пожилого возраста с
нарушениями опорно-двигательного аппарата»

Повестка дня:

1. О результатах проведения в 2016 году независимой оценки качества
оказания услуг в сфере здравоохранения

(Цгоева С.К., Шанаева А.П., Дзгоева И.С.)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Министерства здравоохранения РСО-Алания

и ГБУЗ «Республиканский медицинский информационно-аналитический центр» о
результатах проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг в
сфере здравоохранения.

2. Утвердить результаты проведения в 2016 году независимой оценки качества
оказания услуг медицинскими организациями.

3. Продолжить работу по проведению независимой оценки качества оказания
услуг медицинскими организациями Республики РСО -  Алания в 2017 году.

Голосование членов Общественного совета:
З а - 9
Против -  0
Воздержался -  0.

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета А.П. Шанаева